

Số: 011/CDCS

Huế, ngày 04 tháng 04 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Pickeball viên chức, người lao động năm học 2025-2026

Thực hiện chương trình công tác Công đoàn năm 2025-2026; được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban giám hiệu Nhà trường, Ban chấp hành Công đoàn trường triển khai Kế hoạch tổ chức giải Pickeball năm học 2025-2026 thiết thực chúc mừng trường trở thành một trong năm trường Cao đẳng chất lượng cao trên toàn quốc và kỷ niệm ngày sức khỏe thể giới (07/04/2026)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Tạo điều kiện cho viên chức, người lao động trong Nhà trường được giao lưu, thi đấu, hoạt động thể dục thể thao, từ đó đẩy mạnh phong trào tự rèn luyện sức khỏe, nâng cao đời sống tinh thần của đoàn viên, viên chức, người lao động.
- Tạo không khí vui khỏe để viên chức, người lao động hăng say công tác, học tập, hoàn thành tốt các nhiệm vụ chính trị của đơn vị trong năm học mới 2025-2026. Qua đó tăng cường giao lưu phối hợp, thắt chặt mối quan hệ hợp tác, đoàn kết, hiểu biết và tôn trọng lẫn nhau, tạo điều kiện hỗ trợ, giúp đỡ nhau trong công việc và cuộc sống.
- Là chuỗi hoạt động thiết thực chúc mừng trường trở thành một trong năm trường Cao đẳng chất lượng cao trên toàn quốc.

1.2. Yêu cầu

- Giải Pickeball viên chức, người lao động được tổ chức an toàn, hiệu quả, thiết thực và tiết kiệm.
- Các tổ Công đoàn bộ phận chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết, bố trí thành phần tham gia thi đấu đầy đủ, chấp hành nghiêm điều lệ và quy định của BTC giải.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Đối tượng được tham gia

- Là viên chức người lao động đang công tác tại các đơn vị trong Trường.
- Vận động viên tham gia phải đảm bảo sức khỏe.

2. Nội dung thi đấu: Đới nam, đới nam nữ.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian tập luyện: 06/04/2026 - 11/04/2026.
2. Thời gian thi đấu: lúc 7h30 ngày 12/04/2026
3. Địa điểm tổ chức luyện tập và thi đấu: Sân thi đấu Pickeball của Trường (70 Nguyễn Huệ).
4. Thời gian đăng ký: Các tổ CD đăng ký thành viên thi đấu về BCH CD trường trước ngày 11/04/2026 (Đ/c Phan Tuấn Anh Email ptanh@hueic.edu.vn; SĐT: 0935252131).
5. Họp triển khai hoạt động: BTC, Ban trọng tài, Trường các đoàn VDV để thống nhất thể thức thi đấu và chọn cặp đấu, phân bảng vào 14h30 ngày 11/04/2026 tại phòng CTSV tầng 1 nhà M.

IV. KINH PHÍ

1. Kinh phí tập luyện và thi đấu của các đội: các đội tự túc kinh phí tập luyện
2. Kinh phí tổ chức: Do Công đoàn trường xây dựng dự toán, tổ chức.



V. TRANG PHỤC THI ĐẤU:

Các VĐV tham gia thi đấu phải có giày, quần áo thể thao theo quy định.

VI. LUẬT VÀ THỂ THỨC THI ĐẤU:

Áp dụng theo luật thi đấu **Pickeball** của Tổng cục Thể dục Thể thao và Điều lệ của BTC giải.

VII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

- Ban Văn hoá-Thể thao: Tham mưu, xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện giải **Pickeball** đến các tổ Công đoàn bộ phận và toàn thể Đoàn viên công đoàn; Đề xuất kinh phí, giải thưởng theo quy chế của Công đoàn; Tuyên truyền, truyền thông rộng rãi trên các phương tiện thông tin Web, Facebook...

- Các Công đoàn bộ phận triển khai kế hoạch, tổ chức tập luyện, và thi đấu đạt chất lượng tốt nhất.

- Công đoàn phòng QTĐT phối hợp, hỗ trợ tổ chức thi đấu (sân bãi, ánh sáng)

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện giải **Pickeball** viên chức người lao động trường CĐCN Huế năm học 2025-2026. Yêu cầu tổ trưởng Công đoàn bộ phận báo cáo cấp uỷ, lãnh đạo đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng uỷ, BGH (để báo cáo);
- Trường các ĐV (phối hợp)
- BCH công đoàn;
- Tổ trưởng các tổ CD;
- Lưu VP (TTAP).

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



TRẦN TIẾN DŨNG

